

KOROWÓD MIKOŁAJÓW

06.12.2016r.

Mikołajki są dla dzieci dniem szczególnym, do którego przygotowują się często przez cały rok (bo przecież prezenty dostają tylko grzeczne dzieci) i na który czekają z niecierpliwością, pieczołowicie czyszcząc wszystkie buty w domu.

Jak co roku w kórnickiej Jedyńce, ten wyjątkowy dzień był obchodzony bardzo świątecznie. Wszyscy uczniowie klas 0-III przebrali się cali na czerwono i założyli mikołajkowe czapeczki. Główną atrakcją dla najmłodszych było spotkanie ze św. Mikołajem, który miał dla dzieci mnóstwo prezentów. Po krótkich chwilach niepewności, jakie zagościły na twarzach dzieci, gdy padło najważniejsze pytanie dnia: „Czy dzieci były grzeczne?“, niepewność ustąpiła miejsca radości i ekscytacji, gdy Mikołaj wyciągnął wielkie worki prezentów. Uczniowie chętnie podchodzili do Świętego i obiecywali, że w przyszłym roku też będą grzeczni. Dzieci odwdzińczyły się pięknymi okrzykami na powitanie wspaniałego gościa oraz przygotowanymi w klasach portretami św. Mikołaja. Na koniec spotkania uczniowie z poszczególnych poziomów zaśpiewały mikołajkowe piosenki i zaprosiły Mikołaja na przyszły rok.

Po emocjach, związanych z oglądaniem prezentów, wszystkie klasy ustawiły się w tradycyjnym Korowodzie Mikołajów. Czerwone czapeczki mikołajkowe gościły na głowach wszystkich dzieci. Z dzwoneczkami w rękach i z mikołajkowymi okrzykami na ustach ruszyliśmy ulicami Kórnika na kolejne wyjątkowe spotkanie. W naszym kościele czekał na nas kolejny wyjątkowy gość, był to biskup Mikołaj we własnej osobie. Z piękną tiarą na głowie i pastorałem w rękach opowiedział nam jak to się stało, że dzień św. Mikołaja to dzień obdarowywania się prezentami. Mimo, że ten Mikołaj wyglądem nie przypominał Mikołajów z reklam, witryn sklepowych i telewizji, to również miał dla dzieci małe co nie co, czym zaskarbił sobie sympatię najmłodszych.

W drodze powrotnej do szkoły dzieci otrzymały życzenia od władz miasta. Mieliśmy również okazję podziwiać świąteczny wystrój kórnickiego rynku oraz ogromną choinkę, pod którą znaleźliśmy wielki prezent. Po całym dniu wrażeń dzieci wróciły do domów z szerokimi uśmiechami na twarzach.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do bezpiecznego przebiegu tegorocznej imprezy. W szczególności ks. proboszczowi Grzegorzowi Zbączyniakowi, który zaprosił do kościoła biskupa Mikołaja, Straży Miejskiej, która czuwała nad naszym bezpieczeństwem podczas przemarszu, władzom Kórnika za ciepłe życzenia świąteczne oraz rodzicom, którzy włączyli się w pomoc w opiece nad dziećmi w czasie korowodu.

Tymczasem nie możemy już doczekać się kolejnego Korowodu Mikołajów, od którego znów zrobi się głośno i czerwono na ulicach Kórnika. Do zobaczenia!

Michalina Pelczyk